



SEKRETARZ MIASTA POZNANIA

Poznań, 22 stycznia 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.19.2019

Nr rej.: 220119 - 3260

Pani

Maria Lisiecka-Pawełczak

Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 8 stycznia 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie pomieszczenia dla rodzica z dzieckiem, uprzejmie informuję:

Urząd Miasta Poznania już od kilku lat w obiektach zarządzanych przez Wydział Zamówień i Obsługi Urzędu tworzy dedykowane pomieszczenia dla rodzica z dzieckiem bądź kąciki zabaw. Takie rozwiązanie zostało wdrożone między innymi w budynkach mieszczących się przy:

- pl. Kolegiackim 17,
- ul. Gronowej 22 ab,
- ul. Libelta 16/20,
- ul. Matejki 50.

W przypadku budynku mieszczącego się przy pl. Kolegiackim, pomieszczenie dla rodzica z dzieckiem znajduje się w drugim głównym korytarzu budynku Urzędu Miasta Poznania, w bliskim sąsiedztwie Sal Sesyjnych, w węźle komunikacyjnym. Niestety ze względów logistycznych oraz konstrukcyjnych budynek nie ma możliwości przeniesienia pomieszczenia do głównej klatki schodowej. Planowane jest wprowadzenie odpowiednich oznaczeń/instrukcji w celu poprawy dostępności pomieszczeń dla zainteresowanych osób (przeniesienie tablicy informacyjnej naprzeciw drzwi wejściowych dla osób

niepełnosprawnych, montaż informacji o postępowaniu w celu uzyskania dostępu) oraz umieszczenie dodatkowego przycisku otwierającego drzwi w dyżurce strażników Straży Miejskiej Miasta Poznania, którzy zapewniają całonocną ochronę budynku.

Wskazać należy, że dostęp do ww. pomieszczenia został ograniczony ze względu na obowiązek utrzymania w nim odpowiednich warunków higienicznych. W przeszłości zdarzały się sytuacje, w których w okresie zimowym osoby bezdomne blokowały drzwi z zamiarem pozostania w budynku Urzędu Miasta na noc. W zaistniałej sytuacji należało przeprowadzić odpowiednią dezynfekcję, co w konsekwencji powodowało brak dostępności do pomieszczenia oraz wysokie koszty utrzymania czystości.

Nadmieniam jednocześnie, że zgodnie z § 85a Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1422), pomieszczenie dostosowane do karmienia i przewijania dzieci powinno być wyposażone w umywalkę oraz wentylację. Warunki te zostały spełnione. Dobrą praktyką jest doposażanie ww. miejsc w stoliczki do zabawy dla dzieci. Obecnie rozważa się również możliwości zainstalowania sprzętu AGD (m.in. podgrzewacza do wody) w pomieszczeniach posiadających ograniczony dostęp z uwagi na dokonywane w przeszłości kradzieże wyposażenia.

Dodatkowo informuję, że w celu poprawy komfortu użytkowania i estetyki pomieszczenie zostanie odświeżone poprzez umieszczenie kolorowych naklejek bądź kolorowej tapety.

Z wyrazami szacunku

SEKRETARZ MIASTA POZNANIA

Stanisław Tamm

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta